
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE V - PRESIDIO TERRITORIALE 
 

SETTORE V - PRESIDIO TERRITORIALE 
 

O R D I N A N Z A   n. 64  del  20/10/2023 
 

 
OOGGGGEETTTTOO::  MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PESCINA, CON ISTITUZIONE DEL 

“DIVIETO DI CIRCOLAZIONE”   DALLE ORE 08.00 ALLE 18:00 IL  26/10/2023, PER 
INDAGINI GEOGNOSTICHE 

  
VISTA la domanda presentata in data 19/10/2023 da Guglielmo Braccesi legale 
rappresentante della ditta Igeas  s.a.s. con protocollo N° 8863 del 20/10/2023,  con la 
quale chiede  modifiche alla viabilità con l’istituzione della  chiusura alla circolazione  in via 
di Pescina per effettuare indagini Geognostiche della Frana di Pescina ; 
PREMESSO che la circolazione stradale nella Via di Pescina , debba essere adeguatamente 
regolata per consentire i lavori; 
CONSIDERATO la caratteristica oggettiva di urgenza per l’esecuzione dei lavori; 
VISTI: l’'art.5, comma 3; l'art.6, comma 4, lett.a) e b); l'art.7, comma 1, lett. a); l'art.14, 
comma 2, lett. a); del D.L.vo n°285/92 (Codice della Strada); 
l’art.6 della L.127/97 (sulle disposizione in materia ordinamento degli uffici e dei servizi); 

l’art.2 della L.191/98 (sulle competenze dei dirigenti in materia di emanazione di atti 
amministrativi delle pubbliche amministrazioni); 
l’art.107 del D.L. n. 267/00 (Testo Unico degli Enti Locali); 

l’art.3, comma 2, del D.L. 29/93, come modificato dal D.L. 80/98 (sulle attribuzioni ai dirigenti dei 

poteri gestionali nell’ambito degli enti locali); 

Visto l’art.107 del D. Lvo 18/08/00, 267 “ Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

CONSIDERATO che i suddetti lavori e di indagine  sono stati commissionati dal 

Responsabile del settore IV con Determina n° 392 del 09/10/2023 

DATO ATTO che il Sindaco con decreto sindacale n. 11 del 01/04/2020 individuava Steno 

Orsecci, come Responsabile del Settore V Polizia Municipale e Protezione Civile e di tutti i 

procedimenti relativi appartenenti alla competenza dei rispettivi Uffici e Servizi; 

 
ORDINA 

 
CHE in Via di Pescina, sia istituito “ il divieto di circolazione”   il giorno 26/10/2023  a fine 
lavori   dalle ore 08.00 alle ore 18:00. 

 
CHE il presente provvedimento entri in vigore comunque dopo la pubblicazione e agli 
utenti della strada mediante apposizione dei prescritti segnali stradali con preavvisi e 
divieti da installare a cura del Settore IV del Comune di Vaglia. 

 
DISPONE 

 



Che i Settori interessati diano pubblicità dei lavori e delle modifiche alla circolazione ai 
residenti, al Comune di Vaglia e alle segreterie del T.P.L. 
 

COMUNICA 

 
CHE contro il presente provvedimento è ammesso da chi abbia interesse ricorso 
gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.lgs del 30.04.1992 al Ministero dei LL.PP, entro 
60 gg, e con le modalità di cui all’art. 74 del D.P:R. 495 del 16.12.1992 o alternativamente al 
Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990. 

 
AVVERTE 

 
CHE nei confronti dei trasgressori vengano adottate le sanzioni di legge di cui al vigente 
Cds.Il personale designato all’ espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt, 11 e 
12 del D.Lgs. 285/92 è incaricato del controllo sull’osservanza del presente provvedimento. 

Il responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 8 della Legge 214790 è 
individuato nel responsabile Settore V Steno Orsecci. 

 
 

 
 

  Il Responsabile del Settore  
ORSECCI STENO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 
 

 


